
 平成１9年５月１日現在　単位：人

３歳児 ４歳児 ５歳児 計 男 女 計 男 女

計 30 174 416 513 1,103 572 531 91 7 84 2

関 城 2 - - 57 57 29 28 5 1 4 1

明 野 7 - 97 106 203 101 102 12 1 11 -

協 和 8 - 107 117 224 113 111 13 0 13 -

下 館 3 10 29 21 60 31 29 9 1 8 -

下 館 聖 母 4 26 29 48 103 55 48 9 1 8 1

い ず み 6 43 32 51 126 73 53 14 1 13 -

西方いずみ 6 34 49 38 121 64 57 9 1 8 -

中 館 7 45 55 54 154 78 76 12 0 12 -

英 光 4 13 16 17 46 23 23 4 1 3 -

和 光 3 3 2 4 9 5 4 4 0 4 -

資料：教育委員会

 平成１9年５月１日現在　単位：人

総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 247 6,543 3,367 3,176 385 125 260

下 館 22 616 318 298 34 13 21

伊 讃 10 258 138 120 17 6 11

川 島 23 670 338 332 32 10 22

竹 島 9 229 115 114 14 5 9

養 蚕 17 434 226 208 27 8 19

五 所 7 173 90 83 12 3 9

中 11 251 133 118 17 5 12

河 間 7 155 64 91 14 3 11

大 田 28 834 432 402 38 10 28

嘉田生崎 7 111 53 58 11 4 7

関城西 14 396 206 190 20 10 10

関城東 17 464 231 233 27 7 20

大　村 15 387 220 167 26 7 19

村　田 7 205 110 95 12 4 8

鳥　羽 7 153 80 73 11 5 6

上　野 7 178 98 80 11 4 7

長　讃 6 139 66 73 10 4 6

古　里 7 206 104 102 13 4 9

新　治 19 507 257 250 27 8 19

小　栗 7 177 88 89 12 5 7

資料：教育委員会

職　員　数

3

8

1

4

5

3

4

6

５７　幼稚園別の学級数・園児数・教職員数

        区 分

幼稚園
学級数 職員数

園　　　児　　　数 教　員　数

　　　　区 分

学　校

５８　小学校別の学級数・児童数・教職員数

65

6

4

学級数
児  童  数 教  員  数

3

2

3

3

1

1

2

2

2

2



総　数

下　館

伊　讃

川　島

竹　島

養　蚕

五　所

中

河　間

大　田

嘉田生崎

関城西

関城東

大　村

村　田

鳥　羽

上　野

長　讃

古　里

新　治

小　栗

区分

学校 １学年 ２学年 ３学年 計 男 女 総　数 男 女

計 1,136 1,051 1,072 3,259 1,727 1,532 234 134 100 19
下 館 中 149 155 160 464 234 230 30 16 14 3
下館西中 155 156 140 451 237 214 34 16 18 2
下館南中 237 208 197 642 337 305 55 32 23 5
下館北中 84 86 64 234 123 111 20 11 9 2
関 城 中 179 163 169 511 276 235 33 18 15 2
明 野 中 166 146 152 464 266 198 30 21 9 2
協 和 中 166 137 190 493 254 239 32 20 12 3

年

　区分

児童数

生徒数

各年5月1日現在　単位:人

平成18年

（2006年）

6,667

平成12年 平成17年

（2005年）（2000年）

資料：学校基本調査

7,094 6,658

3,392 3,2775,904 5,645 4,765 4,135

昭和60年 平成２年 平成７年

11,579 9,765 8,548

（1985年） （1990年） （1995年）

６１　　児童･生徒数の推移

資料：教育委員会

14

10

17

17

106

14

14

20

６０　　中学校別の学級数・生徒数・教職員数

学　級　数
生　　　徒　　　数 教　員　数

職員数

平成１９年５月１日現在　単位：人

28 31

29 32

45

38

77
28 26 29 33

151

資料：教育委員会

30 25

147 129134 135 138

24 24 31 21

40

24 28 25 37

28 50 55 33

88 64

44 25

76 66 66 74

39 39

41 47

92 126

38 44

114 115 118 105

33 37 48 52

1,089 1,078

99 125 98 107 83 104

1,065 1,072 1,130 1,109

３　年　生 ４　年　生 ５　年　生 ６　年　生

５９　小学校別の学年別児童数

　　　区分
学校

１　年　生 ２　年　生

 平成１９年５月１日現在　単位：人

11

66

79

62

38

28

34

16

29

81

23 20

70 84

32 34

29 29

18 24 15

58 71 62 79 60

83 74 74

67 67 73 66 52

35 33 33

20 29 25 23 28

23 32 31

32 21 22 25 23

30 38 41 30

81 93 88 87



       各年３月

単位：人

    　資料：学校基本調査

9 53 - 4 -618 533 - 1598 525 4 2平成１８年度 1,151

-1 7 - 61,227 3

557

-

3

569 640 558 1

６２　　中学校の進路別卒業者数

4 1 4 -- 7

        区  分

7

平成１６年度

平成１7年度 1,158 583 575 563 7

658

 年  度
男

総　　計

女 女

就 職 者

男

公共職業
能力開発
施 設 等
入 学 者

女女

その他

男

専修学校
(高等課
程)等進学
者

高等学校
等進学者

男男 女

専修学校
(一般課
程)等進学
者

女 男 女 男

5

4 7

 


