#### 57 幼稚園別の学級数・園児数・教職員数

平成19年5月1日現在 単位:人

									十八八十9十		况任 .	<u> </u>
区分幼稚園		学級数			園 児	数			教	員 数		職員数
		于一叔又又又	3歳児	4歳児	5歳児	計	男	女	計	男	女	<b>概貝双</b>
計		30	174	416	513	1,103	572	531	91	7	84	2
関	城	2	-	-	57	57	29	28	5	1	4	1
明	野	7	-	97	106	203	101	102	12	1	11	-
協	和	8	-	107	117	224	113	111	13	0	13	-
下	館	3	10	29	21	60	31	29	9	1	8	-
下館!	聖母	4	26	29	48	103	55	48	9	1	8	1
いず	, み	6	43	32	51	126	73	53	14	1	13	-
西方い	ずみ	6	34	49	38	121	64	57	9	1	8	-
中	館	7	45	55	54	154	78	76	12	0	12	-
英	光	4	13	16	17	46	23	23	4	1	3	-
和	光	3	3	2	4	9	5	4	4	0	4	- - エロム

資料:教育委員会

### 58 小学校別の学級数・児童数・教職員数

平成19年5月1日現在 単位:人

							平成19 <del>1</del>		日現在 単位∶人
	区分	学級数	J	凡 童 数		孝	女 員 数	Ţ	職員数
学校		一叔双双	総数	男	女	総数男		女	相 吴 妖
総	数	247	6,543	3,367	3,176	385	125	260	65
下	館	22	616	318	298	34	13	21	6
伊	讃	10	258	138	120	17	6	11	4
Ш	島	23	670	338	332	32	10	22	6
竹	島	9	229	115	114	14	5	9	4
養	蚕	17	434	226	208	27	8	19	5
五	所	7	173	90	83	12	3	9	3
뎍	Þ	11	251	133	118	17	5	12	4
河	閰	7	155	64	91	14	3	11	3
大	田	28	834	432	402	38	10	28	8
嘉田	生崎	7	111	53	58	11	4	7	3
関切	成西	14	396	206	190	20	10	10	2
関切	東	17	464	231	233	27	7	20	3
大	村	15	387	220	167	26	7	19	3
村	田	7	205	110	95	12	4	8	2
鳥	羽	7	153	80	73	11	5	6	2
上	野	7	178	98	80	11	4	7	2
長	讃	6	139	66	73	10	4	6	2
古	里	7	206	104	102	13	4	9	1
新	治	19	507	257	250	27	8	19	1
小	栗	7	177	88	89	12	5	7	1

資料:教育委員会

### 59 小学校別の学年別児童数

平成19年5月1日現在 単位:人

				-	半成!9年3月1日	現住 甲亚人
区分 学校	1 年 生	2 年 生	3 年 生	4 年 生	5 年 生	6 年 生
総数	1,065	1,072	1,130	1,109	1,089	1,078
下館	99	125	98	107	83	104
伊讃	33	37	48	52	41	47
川島	114	115	118	105	92	126
竹島	44	25	39	39	38	44
養 蚕	76	66	66	74	88	64
五 所	24	28	25	37	28	31
中	28	50	55	33	40	45
河 間	24	24	31	21	30	25
大 田	151	134	135	138	147	129
嘉田生崎	11	23	20	18	24	15
関城西	66	58	71	62	79	60
関城東	79	70	84	83	74	74
大 村	62	67	67	73	66	52
村 田	38	32	34	35	33	33
鳥羽	28	20	29	25	23	28
上 野	34	29	29	23	32	31
長 讃	16	32	21	22	25	23
古 里	29	30	38	41	30	38
新 治	81	81	93	88	87	77
小 栗	28	26	29	33	29	32
		•	•		次	业, 数玄禾吕人

資料:教育委員会

## 60 中学校別の学級数・生徒数・教職員数

平成19年5月1日現在 単位:人

								<del>Г</del> ДХ   У <del>Ч</del>	- 3 / <b>7</b>   [	1521工 -	
区分	学級数		:	生物	孝	職員数					
学校	于一般数	1学年	2学年	3学年	計	男	女	総数	男	男 女 地	40.00
計	106	1,136	1,051	1,072	3,259	1,727	1,532	234	134	100	19
下館中	14	149	155	160	464	234	230	30	16	14	3
下館西中	14	155	156	140	451	237	214	34	16	18	2
下館南中	20	237	208	197	642	337	305	55	32	23	5
下館北中	10	84	86	64	234	123	111	20	11	9	2
関 城 中	17	179	163	169	511	276	235	33	18	15	2
明野中	14	166	146	152	464	266	198	30	21	9	2
協和中	17	166	137	190	493	254	239	32	20	12	3

資料:教育委員会

### 61 児童・生徒数の推移

各年5日1日現在 単位·人

				台午3月1日現在 半世.人										
年	昭和60年	平成2年	平成7年	平成12年	平成17年	平成18年								
区分	(1985年)	(1990年)	(1995年)	(2000年)	(2005年)	(2006年)								
児童数	11,579	9,765	8,548	7,094	6,658	6,667								
生徒数	5,904	5,645	4,765	4,135	3,392	3,277								

資料:学校基本調査

# 62 中学校の進路別卒業者数

各年3月 単位:人

区分年度	総	計		高等:	学校 学者	専修 (高 <sup>(</sup> 程)等 都	等課 進学	専修 (一般 程)等 者	股課 進学	公共I 能力I 施 入	開発	就單	哉者	その	)他
		男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女
平成16年度	1,227	658	569	640	558	1	3	-	1	7	-	6	-	4	7
平成17年度	1,158	583	575	563	557	-	7	4	1	4	-	5	3	7	7
平成18年度	1,151	618	533	598	525	4	2	-	1	3	-	4	-	9	5

資料:学校基本調査